

LINDÅS KOMMUNE
Kvernhusmyrane 41
5914 ISDALSTØ

Deres ref.:
Vår ref.: 17/3764-9
Saksbehandler: Hilde Skagestad
Dato: 24.04.2019

Att: Kommunelege
Terese Folgerø

Svar på tillegsspørsmål om fastlege og tilgjengelighet i nødnett

Det vises til din henvendelse 14.06.18. Vi beklager sent svar.

Du viser til vårt brev til Bodø kommune, datert 6.3.2017, (vår ref. 17/3764-4), om nødnett på fastlegekontor og fremhever at brevet er oppklarende og viser tydelig at plikten til å være tilgjengelig i nødnett følger oppdraget som legevakslege/lege i vakt, og ikke fastlegerollen. Du viser videre til formuleringen i samme brev om at:

I kommuner som har organisert sin øyeblikkelig hjelp-tjeneste uten fastleger i vaktberedskap i kontortiden, vil fastlegene verken ha plikt eller rett til å være tilgjengelig i helseradionettet.

Betyr formuleringen om at fastlegene ikke har «rett til å være tilgjengelig i helseradionettet», at en fastlege ikke kan kreve å ha tilgang til nødnettsradio og å kunne kommunisere gjennom dette nettet, eller betyr det at det vil være rettsstridig om en fastlege som ikke er del av en legevaktordning lytter på nødnettsradioen, og eventuelt kommuniserer med legevaktlege/legevaktssentral?

I det ovenfor nevnte brevet slår Helsedirektoratet innledningsvis fast at fastlegers "plikt til å delta i kommunens organiserte øyeblikkelig hjelp-tjeneste i kontortiden innebærer en plikt til å være tilgjengelig i helseradionettet og nødnett" og videre bl.a. at:

"Kravet om fastlegers tilgjengelighet i helseradionettet/nødnettet er i forskriften knyttet til deltagelse i kommunens organiserte øyeblikkelig hjelp-tjeneste. Samtidig er fastlegens ansvar for øyeblikkelig hjelp-tjenester til egne listeinnbyggere ifølge fastlegeforskriftens merknader å anse som en del av fastlegens listeansvar.

Kommunen kan organisere sin øyeblikkelig hjelp-tjeneste på flere måter, men må sørge for at minst en lege er tilgjengelig på legevakt hele døgnet, også i fastlegenes åpningstid.

Dette tilsier at begrepet «organisert øyeblikkelig hjelp-tjeneste» og plikt til å være tilgjengelig i helseradionettet/nødnettet viser til kommunens legevaktordning og ikke til fastlegeordningen generelt. I kommuner som har organisert sin øyeblikkelig hjelp-tjeneste uten fastleger i vaktberedskap i kontortiden, vil fastlegene verken ha plikt eller rett til å være tilgjengelig i helseradionettet. I kommuner som har organisert sin øyeblikkelige hjelp-tjeneste i arbeidstiden med fastleger på vakt, må alle fastleger som er tilknyttet ordningen ha nødrettsradio, men bare den aktuelle fastlegen som er på vakt plikter å være tilgjengelig i nødnettet ved å ha radioen påslått."

Helsedirektoratet

Avdeling helserett og bioteknologi

Hilde Skagestad, tlf.: +4790520523

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Vurdering

Helsedirektoratet legger til grunn at det i kommunene er ulike løsninger for hvordan øyeblikkelig hjelp-tjenesten er organisert og herunder hvilke leger/legekontorer som dermed er utstyrt med nødnettradio. Som brevet vårt slår fast, skal alle leger på vakt være tilknyttet nødnett. Det har imidlertid også vært en diskusjon om fastleger på dagtid som ikke har legevaktansvar, men kun har ansvar for egne øyeblikkelig hjelp-pasienter, skal være tilknyttet nødnett. Utgangspunktet er at det er legevaktsrollen og ikke fastlegerollen som er avgjørende. Kommunen har ansvar for at alt helsepersonell i den akuttmedisinske vaktberedskapen skal være tilgjengelig i nødnett. Det innebærer at fastleger med avtale om å bistå i den kommunale legevaktsordningen skal være tilgjengelig i nødnett når de er på vakt. Det er ikke avgjørende for plikten om avtalen med kommunen innebærer sporadisk utrykningsplikt for fastlegen. Det kan for eksempel tenkes at geografiske behov medfører at kommuner inngår slike avtaler for å sikre øyeblikkelig hjelp for innbyggere i utkantstrøk. Det er med andre ord fastlegens tilknytning til øyeblikkelig hjelp-tjenesten i kommunen som vil være avgjørende for kravet om tilgjengelighet i nødnett.

Fastleger utenfor den offentlige organiserte øyeblikkelig hjelp-tjenesten skal med andre ord ikke være tilknyttet nødnett og kan heller ikke kreve å få utlevert nødnettradio for å kommunisere på det lukkede nettet.

Vennlig hilsen

Anne Louise Valle e.f.
Avdelingsdirektør

Hilde Skagestad
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk